
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
9. 2. 2010 KUJI  21948/2010 OŽP

OZP 296/2010 Kří-7
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz

24. 3. 2010

Posuzování vlivů na životní prostředí – závěr zjišťovacího řízení
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: „Podniková ČS PHM ZEOS-L, s.r.o. v k.ú. Litkovice“

Kapacita (rozsah) záměru: Skladování 12 000 l motorové nafty

Charakter záměru: Záměrem investora (oznamovatele) je výstavba nové 
podnikové ČS PHM na motorovou naftu umístěné v areálu 
společnosti ZEOS-L, s.r.o. v katastrálním území Litkovice na 
pozemku parcelní číslo 55/3, 63/7 (PK - 61). Stavba 
podnikové ČS PHM bude umístěna v těsné blízkosti stávající 
podnikové ČS PHM na motorovou naftu, která již plně 
nevyhovuje stávajícím zákonům a normám. Stávající ČS 
PHM bude po dokončení stavby nové ČS PHM vyřazena z 
provozu. Skladování PHM bude v nadzemní dvouplášťové 
nádrži NDN 12000 KOMFORT. Výdej a stáčení bude 
probíhat na zastřešené manipulační ploše s odtokem 
případných úkapů do podzemní bezodtokové dvouplášťové 
nádrže PDN 6000. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Žirovnice 

kat. území: Litkovice 

Zahájení: 03/2010    

Dokončení: 04/2010   

Oznamovatel: ZEOS-L, s.r.o. Litkovice 17, 394 68 Žirovnice

IČ: 600 67 870

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací: KUJI  21948/2010 OŽP Číslo stránky 2

ZÁVĚR:

Záměr „Podniková ČS PHM ZEOS-L, s.r.o. v k.ú. Litkovice“ naplňuje dikci bodu 10.4. 
„Skladování vybraných nebezpečných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 
žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; ...“ pro záměry kategorie II. v 
příloze č.1 zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

„Podniková ČS PHM ZEOS-L, s.r.o. v k.ú. Litkovice“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 
vlivů uvedených v bodu D.IV. oznámení EIA

- během přestavby i během provozu bude se vznikajícími odpady nakládáno v souladu se 
zákonem o odpadech, z odpadů budou přednostně tříděny využitelné odpady.

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 
15.2.2010 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Podniková ČS PHM ZEOS-L, 
s.r.o. v k.ú. Litkovice“. Dne 22. 2. 2010 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, 
proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský 
úřad vzal v úvahu vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr.

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, který v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala Ing. Marie Bajerová, Ing. Lubomír Šmahlík a Radovan Bajer ze společnosti TRASO 
s.r.o. Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, obdržel krajský úřad vyjádření těchto 
subjektů :

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ú.p. Pelhřimov ze dne 
3.3.2010
Po prostudování dokumentace lze konstatovat, že tato není v rozporu se zájmy sledovanými 
zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, a proto nepovažujeme za nutné předložený záměr posuzovat dle 
zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



Číslo jednací: KUJI  21948/2010 OŽP Číslo stránky 3

Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, ze dne 16.3.2010
Stanovisko oddělení ochrany přírody:
Záměr se nedotýká žádného zvláště chráněného území, evropsky významné lokality, ptačí
oblasti, přírodního parku a realizací záměru nedojde k ovlivnění územního systému ekologické
stability ani významného krajinného prvku. V zájmovém území nelze předpokládat výskyt zvláště 
chráněných druhů. S realizací lze z hlediska ochrany přírody souhlasit bez nutnosti pokračování 
v procesu EIA.
Stanovisko oddělení ochrany vod:
Čerpací stanice má být náhradou za stávající nevyhovující. Z hlediska ochrany vod lze se 
záměrem souhlasit, OOV nepožaduje pokračování v procesu EIA.
Stanovisko oddělení ochrany lesa:
Oddělení ochrany lesa nemá k záměru výstavby podnikové ČS PHM žádné připomínky. S 
realizací je možno souhlasit bez nutnosti pokračování v procesu EIA.
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:
V procesu výstavby je předpoklad vzniku ještě dalších odpadů, než které jsou uvedeny v
Oznámení, a to kat.č. 160708 – odpady obsahující ropné látky, které vzniknou při čištění
původní staré nádrže, dále obecně znečištěné obaly bez specifikace druhu kat. č. 150110,
znečištěné absorpční prostředky 150202. Jiné připomínky oddělení odpadového hospodářství 
nemá. Nepožadujeme pokračování v procesu EIA.
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:
K předloženému záměru „Podniková ČS PHM ZEOS-L, s.r.o.“ nejsou z hlediska zákona č.
86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších
předpisů žádné připomínky. Z výpočtů uvedených v předložené dokumentaci vyplývá, že ČS
PHM bude schopna plnit emisní limity. OOO nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Městský úřad Pelhřimov, Odbor životního prostředí ze dne 15.3.2010
K záměru „Podniková ČS PHM ZEOS-L, s.r.o. v k.ú. Litkovice“ nemáme připomínky

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:
Jedná o záměr, který bude realizován ve stávajícím areálu firmy ZEOS-L, v. Litkovicích. Nově 
vybudovaná čerpací stanice nahradí stávající ČS. Záměr bude realizován v  území určené 
k výrobní a zemědělské činnosti, záměrem nebude dotčena žádná zemědělská ani lesní půda.
Závažnosti vlivů:
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. 
Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 
http://www.cenia.cz/eia



Číslo jednací: KUJI  21948/2010 OŽP Číslo stránky 4

Město Žirovnice jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem). 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Současně žádáme Město Žirovnice o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace krajskému úřadu.

Ing. Milan Křížek
úředník odboru životního prostředí

Příloha - oznámení záměru

Rozdělovník:

Oznamovatel: Příloha – 2ks oznámení záměru (dodejkou)
1) ZEOS-L, s.r.o. Litkovice zastoupený firmou TRASO s.r.o. Markova 1767, 744 01 Frenštát 

pod Radhoštěm   (oznamovatel)

Dotčené územní samosprávné celky  (DS)
2) Město Žirovnice, 394 68 Žirovnice
3) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina – zde

Dotčené správní úřady  (DS)
4) Krajský úřad kraje Vysočina – zde
5) Městský úřad Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 39301 Pelhřimov
6) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod
7) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01 Pelhřimov

Na vědomí dle § 6 odst. 3 zákona  (DS)
8) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

Na vědomí  (DS)
9) ZEOS-L, s.r.o. Litkovice 17, 394 68 Žirovnice
10) Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 1, 39301 

Pelhřimov
11) Městský úřad Žirovnice, odbor výstavby a ÚP, Cholunská 665,  394 68  Žirovnice
12) Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická silnice 5, 370 01  České Budějovice


		krizek.m@kr-vysocina.cz
	2010-03-24T13:10:16+0200
	Ing. Milan Køížek
	<žádný>




